

QUESTIONS-RÉPONSES

MARCHE PUBLIC DE SERVICES

2025-018

PRESTATIONS DE CONSERVATION-
RESTAURATION DE DOCUMENTS ET ŒUVRES DE
LA CONTEMPORAINE

Question 1 : [Aucun membre de notre équipe n'est disponible pour l'aller-voir, serait-il possible de proposer de nouveaux créneaux entre le 23 et le 25 mai ?

Réponse 1 : Nous ne pouvons malheureusement pas proposer de nouvelles dates. Qui plus est, la date de remise des offres se situe avant le 23 mai 2025.

Question 2 : Concernant le Lot n° 1, les prestations peuvent-elles être réalisées uniquement dans les locaux du prestataire ?

Réponse 2 : Selon les cas, il pourra être choisi de réaliser les prestations dans les locaux du prestataire, notamment lorsque le matériel nécessaire l'exige.

Cependant, certaines opérations de restauration (documents précieux ou difficilement transportables, contraintes de temps liées par exemple aux expositions, etc.) pourront imposer une réalisation dans les locaux de la Contemporaine. Dans tous les cas, le choix du lieu d'exécution des prestations sera discuté entre le titulaire et la Contemporaine, la décision relevant en dernier ressort de la Contemporaine.

Question 2 : Pouvez-vous nous confirmer le numéro de lot pour la peinture, car sur le RC c'est indiqué lot 4, et dans le CCTP page 10 c'est le lot 3 (3.3 Lot 3 : peintures). De plus quel est le montant annuel estimé ? 4 000 ou 40 000 € ? merci

Réponse 3 : Le lot n° 3 est bien celui des affiches et le lot n°4 celui des peintures. Le montant estimatif annuel pour le lot n°4, des peintures, est de 4 000 € HT.



